
1 

 

 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Okresní sdružení hasičů Brno-venkov 
Zubatého 1, 614 00 Brno 

 
ZÁPIS č. 29 

 
 
ze zasedání VV OSH Brno-venkov ze dne 1. 2. 2018, které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, 
Zubatého 1, 
614 00 Brno od 15.00 hodin. 
 
Přítomni: Gargula Josef, Bajer Jiří, Pejřil Petr, Šmerda Jaroslav, Štelclová Jana, Kocáb Jan, Musílek Jaroslav, 
Machanec Zbyněk, Fojtík Karel, Mgr. Weis Milan  
Omluveni: Kožnárek  Jaroslav, Mazzolini Jindřich, Malášek Libor, Zbořilová Renata, Bc. Trtoňová Lucie, 
Montag Jan 
Zaměstnanec kanceláře OSH: Zapulová Hana 
 
Zasedání bylo svoláno jako řádné. 
Program: 
1) kontrola plnění stálých bodů 
2) zhodnocení průběhu VH a došlých hlášení 
3) zhodnocení inkasa členských příspěvků a stanovení opatření k neplatícím  SDH   
4) projednání zprávy o inventarizaci majetku OSH Brno -venkov 
5) došlá a odeslaná pošta 
6) organizační a osobní záležitosti 
Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Josef Gargula dle plánu práce. 
 
Informace z činnosti OSH a vyšších orgánů- Josef Gargula 
- informace o valných hromadách, kterých se zúčastnil 
- delegování Janu Štelclovou na VH okrsku Domašov 11. 2. 2018  
- žádost HS Zbýšov U Brna o možném návratu do SH ČMS okresu Brno-venkov 
   VV okresu Brna – venkova projednal tuto žádost a vyslovil předběžný souhlas – po dodání veškeré 
dokumentace bude VV hlasovat. 
- dotace pro KSH JMK od JMK   
- informace  SDH Deblín 
- nová pravidla PS 
- aktiv zasloužilých hasičů JMK v roce 2018 pořádající okres Brno-venkov měl určený termín 27. 10. 2018 ve 
Tvarožné. KSH JMK požádalo náš okres o změnu termínu z důvodu oslav 100 let republiky. 
Proběhla diskuze a většina členů VV se shodla žádosti vyhovět a souhlasit se změnou ale nesouhlasí se 
způsobem komunikace KSH JMK s naším okresem.  
Byl určen nový termín 10. 11. 2018 Tvarožná aktiv ZH JMK 
 
1) kontrola plnění stálých bodů  
- zápis z minulého jednání VV 
 
2) zhodnocení průběhu VH a došlých hlášení 
Štelclová - Nesvačilka, Ořechov, Blažovice, Sokolnice, Kobylnice, Vranov u Brna, Přísnotice, Brněnské 
Ivanovice, Nosislav, Těšany 
Kocáb - Čučice, okrsek Oslavany 
Šmerda - Podolí, Kovalovice ,Viničné Šumice 
Pejřil - Hostěnice   
Zapulova - Senorady 
Fojtík – Vranovice 
 



2 

 

3) zhodnocení inkasa členských příspěvků a stanovení opatření k neplatícím  SDH  
- po přečtení jmenného seznamu sborů, které nedodaly hlášení, a členské příspěvky si členi VV zapsali a 
každý si ve svém okrsku tyto sbory upozorní a zjedná nápravu. 
 
4) Projednání zprávy o inventarizaci majetku OSH Brno-venkov 
- inventura proběhla 17. ledna 2018 - návrh na zakoupení nové štítkovačky, (stará se polámala)-po 
zakoupení bude označen zbytek materiálu 
Starosta poděkoval inventarizační komisi za práci.  
 
5) Došlá a odeslaná pošta 
- veškerá pošta, která přijde e-mailem na OSH Brno-venkov je rozeslána do SDH, VV a okrsky včetně 
pozvánek na soutěže a výročí SDH 
 
6)Organizační a osobní záležitosti  
Weis Milan  
- účast na soutěžích v uzlování Brno a Těšany 
Machanec Zbyněk 
- informace o nových pravidlech POŽÁRNÍ SPORT  
Petr Pejřil 
- odborná rada mládeže projednala OZ okresního kola Plamen 
- 26. 5. 2018 Okresní kolo přípravek Hrušovany u Brna 
- dorost okresní kolo 
- krajské kolo Plamen – 16. - 17. 2018 VÚT Palacký vrh – technická četa Brno-město, sčítací komise Brno-
venkov 
- změny v OZ přípravek  
- setkání vedoucích mládeže 9. - 10. 3. 2018 školicí středisko Tišnov – přihláška - VV tuto akci schválil 
Oslavy 100let republiky 26. - 27. 5. 2018 Brno výstaviště  
- TFA mladí hasiči 
- 45. let CTIF  
 Jaroslav Šmerda 
- rada prevence 22. 1. 2018 
- školení preventistů 24. 2. 2018 Oslavany 
Bajer Jiří  
- 7. 3. 2018 Rada represe -zasedání 
- 19. 5. 2018 Okresní kolo Plamen Přísnotice 
- 20. 5.2018 Okresní kolo PS Přísnotice 
Musílek Jaroslav 
- chystá se stavba nové hasičské zbrojnice Lelekovice 
- valná hromada SDH Kuřim 
Jana Štelclová 
- pozvánka na svěcení sochy sv. Floriána 18. 3. 2018 
- pozvánka na otevření nové hasičské zbrojnice v Těšanech 28. 4. 2018  
- soutěž Těšanský uzel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání 
 

SDH Ocenění Jméno 

Štěpánovice VM 30 René Mynář 

 VM 40 Josef Sys, Ing. Karel Sys, Jaroslav Vojta, Pavel Vojta 

Moravské Bránice ČU OSH Lubomír Němec 

Hlína Medaile sv. Floriána Richard Nesvačil st. 

Maršov VM 10 Eva Bytešníková, Petr Hlaváč, Magda Musilová, Zuzana Musilová, Stanislav 
Nasadil, Martin Osladil, Tomáš Sáblík, Jiří Šeda, Marie Vítová 

 VM 20 Jaroslav Bytešník st., Libor Pokorný, Zdeněk Šibor 

 VM 30 Jindřich Chrasta,Zdeněk Urbánek 

 VM 40 Zdeněk Antl, Josef Jůza, František Musil ml., Pavel Pekárek, Miroslav Sáblík, 
Dobroslav Sáblík, Zdeněk Sáblík, Bohumír Sojka, Jaromír Šibor, Stanislav 
Šrámek, Josef Urbánek 

 VM 50 Josef Dvořák 

 VM 60 František Musil st. 

 ČU OSH Magda Musilová, Zuzana Musilová, Martin Osladil, Marie Vítová 

 ZPP Daniel Vít, Jan Dvořák, Zdeněk Šibor, 

 ZZ Josef Urbánek, Josef Háčka, Stanislav Šrámek, Vilém Vít 

 ČU KSH Josef Dvořák, 

 Medaile sv. Floriána František Musil 

 
 
 
Příští zasedání VV OSH se bude konat 27. 2. 2018 od 15.00 hod.  
 
Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 17 30 hod. 
 
 
 
        Zapsala                                                                                                                                                 Předsedající 
Jana Štelclová   v. r.                                                       .                                                                        Josef Gargula v. r. 


